
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Αριθμός 155/2024 

 
Ο Δήμαρχος  Αγίας Βαρβάρας - Αττικής 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 58 και 59 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) 

«Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και το άρθρο 5 του ν.4623/2019, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 47 του Ν.4647/2019 «Άμισθοι Αντιδήμαρχοι». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» έτσι 

όπως συμπληρώθηκε με τα άρθρα 94 και 95 του ν. 3852/2010. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν.3463/2006 « Εξουσιοδότηση υπογραφών» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν.3861/2010 για την υποχρέωση ανάρτησης στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του ν.4071/2012 «ρυθμίσεις για το σύστημα 

Διακυβέρνησης των Δήμων & Περιφερειών» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν.4483/2017 «περί αντιμισθίας Αντιδημάρχων- 

Αποζημιώσεις Δημοτικών Συμβούλων» 

7. Τη με αρ. 1333/110822/27-12-23 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο Υπουργείου 

Εσωτερικών περί ορισμού Αντιδημάρχων 

8. Τη με αρ. 1328/110575/2023 (ΑΔΑ:9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7) εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών 

περί εκλογής και συγκρότησης δημοτικής επιτροπής. 

9. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν.3979/2011 «Θεσμικά ζητήματα ΟΤΑ» 

10. Τις διατάξεις του ν.1250/1982 «περί καθιέρωσης πολιτικού γάμου» 

11. Τη με αρ. 2846/Β4-461/21.4.2023 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής (Β’ 2802). 

12. Το άρθρο 59 παρ. 5 του ν.3852/2010  περί δημοσίευσης της απόφασης ορισμού 

αντιδημάρχων  

  
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙA» 
 

Αγία Βαρβάρα, 25 Ιουνίου 2024 

Αριθμός πρωτοκόλλου : 15907 

 
 

ΑΔΑ: 664ΓΩ6Θ-ΔΥΖ



13. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έως οκτώ (8) Αντιδήμαρχοι. 

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 

15. Την υπ’αριθ. 1/2024 (ΑΔΑ: 6ΜΓΨΩ6Θ-Ψ5Ψ) απόφαση Δημάρχου Αγίας Βαρβάρας  

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του δήμου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Ανακαλούμε τον ορισμό του Δημητρίου Σωτηρόπουλου του Σταύρου ως αντιδημάρχου 

με αντιμισθία  

Β. Τροποποιούμε τις μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες στους ορισθέντες αντιδημάρχους και 

εντεταλμένους συμβούλους ως ακολούθως: 

1. Χρήστο Βασιλείου του Λάζαρου - Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, στον οποίο 

μεταβιβάζεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, του ΚΕΠ Υγείας, της Πρόληψης και Αγωγής Υγείας, Προαγωγής της 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Υγιεινής. Τις αρμοδιότητες του αντιδημάρχου 

Χρήστου Βασιλείου του Λάζαρου, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος Ιωάννης Πουλάκης του Νικολάου. 

2. Ιωάννη Πουλάκη του Νικολάου - Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, στον οποίο 

μεταβιβάζεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Κηποτεχνίας και 

Πρασίνου, Φύλαξης και Προστασίας των κοινόχρηστων χώρων, χώρων αναψυχής, 

παιδικών χαρών και δημοτικών κτηρίων, ιδιόκτητων και μισθωμένων και της 

εφαρμογής των δημοτικών κανονισμών πλην των κανονισμών που σχετίζονται με τη 

λειτουργία των Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος. Τις αρμοδιότητες του 

αντιδημάρχου Ιωάννη Πουλάκη του Νικολάου, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος Χρήστος Βασιλείου του Λάζαρου. 

3. Αλεξάνδρα Φέγγη του Χρήστου - Αντιδήμαρχο χωρίς αντιμισθία, η οποία ορίζεται 

ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής και στην  οποία μεταβιβάζεται η άσκηση των 

αρμοδιοτήτων επί των θεμάτων Παιδείας & Δια βίου Μάθησης και καλλιτεχνικής 

εκπαίδευσης, η Επικοινωνία και Συνεργασία με τους Συλλόγους, Ενώσεις και 

Διοικητικές Δομές και Αρχές της Εκπαιδευτικής Κοινότητας και της Εκπαίδευσης και. 

Τις αρμοδιότητες της αντιδημάρχου Αλεξάνδρας Φέγγη του Χρήστου, όταν αυτή 

απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος Παναγιώτης Περάκης του Αντωνίου. 

ΑΔΑ: 664ΓΩ6Θ-ΔΥΖ



4. Σπυρίδωνα Μίχο του Λάμπρου - Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, στον οποίο 

ανατίθεται η εποπτεία και ο συντονισμός των αρμοδιοτήτων του Τμήματος 

Καθαριότητας και ανακύκλωσης, η εποπτεία και ο συντονισμός της προώθησης προς 

διεκπεραίωση των αιτημάτων δημοτών καθώς και του Κέντρου Εξυπηρέτησης 

Πολιτών (ΚΕΠ) και του Κέντρου Κοινότητας.  

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 1/2024 (ΑΔΑ: 6ΜΓΨΩ6Θ-Ψ5Ψ) απόφαση Δημάρχου Αγίας 

Βαρβάρας  

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα του δήμου 

και στον διαδικτυακό τόπο  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΠ. ΜΙΧΟΣ 

ΑΔΑ: 664ΓΩ6Θ-ΔΥΖ


		2024-06-25T16:22:37+0300
	Athens




